
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕТРОГОРОДОК

РЕШЕНИЕ

Л . №

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Метрогородок от 13.02.2024 г. 
№ 2/7 «О направлении средств
стимулирования управы района 
Метрогородок города Москвы на 
реализацию 
благоустройству территорий района 
Метрогородок города Москвы в 2024 
году»

мероприятий по

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 
2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 
рассмотрев обращение управы района Метрогородок города Москвы 
от 10 декабря 2024 года № МГ-14-1197/24, Совет депутатов внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Метрогородок в 
городе Москве решил:

1. Внести изменения в решения Совета депутатов муниципального округа 
Метрогородок от 13 февраля 2024 г. № 2/7 «О направлении средств 
стимулирования управы района Метрогородок города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству территорий района Метрогородок города 
Москвы в 2024 году», изложив приложение к решению согласно приложению к 
настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Метрогородок в городе Москве www.momet.ru. в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города 
Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 
Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

http://www.momet.ru


2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Метрогородок в городе Москве Кузнецова Д.Э.

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Метрогородок в городе Москве Д.Э. Кузнецов



в

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Метрогородок в городе 
Москве от 10 декабря 2024 года № 11/11

Мероприятия
по благоустройству территорий района Метрогородок города Москвы в

2024 году

Ориентировоч
ная

Функциональное назначение
Адрес объектап/п стоимость

работпланируемых работ

(тыс. руб.)

Открытое шоссе, 
дом 21, корпус 13 Ремонт резинового покрытия - 304,6 м2 1 027,91.

Ремонт АБП покрытия проезда - 818 м2

Ремонт АБП тротуара - 504 м2

Замена Б/К дорожного - 329 п.м.Открытое шоссе, 
дом 25, корпус 7

3 830,52.
Установка Б/К дорожного - 323 п.м.

Ремонт резинового покрытия - 203 м2

Устройство газона посевного - 803 м2

Ремонт АБП покрытия проезда - 652 м2

Ремонт АБП тротуара - 218,6 м2

Замена Б/К дорожного - 255 п.м.
2 666,73. Пермская ул., дом 9

Установка Б/К дорожного - 106,7 п.м.

Установка Б/К садового - 123,8 п.м.

Ремонт резинового покрытия - 102,4 м2



4

Устройство газона посевной - 1 411 м2

Ремонт АБП покрытия проезда - 1024м2

Ремонт АБП тротуара - 628 м2

Замена Б/К дорожного - 524 п.м.

Установка Б/К дорожного - 125 п.м.Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 8

4 854,74.
Замена Б/К садового - 111 п.м.

Установка Б/К садового - 120 п.м.

Ремонт резинового покрытия - 176 м2

Устройство газона рулонного - 2445 м2

Ремонт АБП покрытия проезда - 363 м2

Ремонт АБП тротуара - 304 м2

Устройство АБП тротуара - 94 м2

Замена Б/К дорожного - 229 п.м.
Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 7

3 060,0Установка Б/К дорожного - 88 п.м.5.

Установка Б/К содового - 133 п.м.

Устройство газона посевной - 1653 м2

Замена подпорной стенки -56 м.

Устройство живой изгороди -10 м.

Ремонт АБП покрытия проезда - 477 м2

Ремонт АБП тротуара - 545 м2
Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 6

Устройство АБП тротуара - 14,0 м2 2 650,66.

Замена Б/К дорожного - 145 п.м.

Установка Б/К дорожного - 382 п.м.



5

Установка Б/К садового - 123 п.м.

Устройство газона рулонного - 2655 м2

Ремонт АБП покрытия проезда - 357,0 м2

Ремонт АБП тротуара - 181,0 м2

Устройство АБП тротуара - 62,0 м2

Замена Б/К дорожного - 192 п.м.
Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 5

Установка Б/К дорожного - 35 п.м. 3 188,27.

Замена Б/К садового - 87 п.м.

Установка Б/К садового - 128 п.м.

Ремонт резинового покрытия - 251 м2

Устройство газона рулонного - 1882 м2

Ремонт АБП покрытия проезда - 382,8 м2

Ремонт АБП тротуара - 240,4 м2

Замена Б/К дорожного - 68,3 п.м.

Замена Б/К садового - 144,8 п.м. 5 740,4Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 48.

Установка Б/К садового - 170,4 п.м.

Ремонт резинового покрытия - 334,6 м2

Устройство газона посевной - 1711 м2

Замена подпорной стенки - 140 м.

Ремонт АБП покрытия проезда - 463 м2

Ремонт АБП тротуара - 235,4 м2Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 3

3 422,79.
Устройство АБП тротуара - 27.7 м2

Замена Б/К дорожного - 109,9 п.м.



6

Установка Б/К дорожного - 20,3 п.м.

Замена Б/К садового - 35,2 п.м.

Установка Б/К садового - 157,7 п.м.

Устройство газона посевной - 550 м2

Замена подпорной стенки -117 м.

Установка МАФ (контейнерная площадка) 

(Открытое шоссе, д. 29, к. 10)
Открытое шоссе, 
дом 29, корпус 10

171,010.

Разработка ПОД 1 629,111.

32 241,8ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:


